
www.novyepis.cz 01.05.2025

1

Přestupky v oblasti úpadku - insolvence

 

312/2006 Sb. - Zákon o insolvenčních správcích - účinnost od 1.6.2019

 

§36b/1 - Insolvenční správce

§36b/2 - Insolvenční správce

§36b/3 - Hostující insolvenční správce

 

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Insolvenční správce

§36b/1

a) v rozporu s §5a odst. 7 nezajistí řádné
označení svého sídla nebo své provozovny   100 000

b) v rozporu s §13a nezajistí pro výkon činnosti
insolvenčního správce personální nebo
materiální vybavení přiměřené povaze, rozsahu
a složitosti jím vykonávaných činností

5 000 000

c) neinformuje ministerstvo o skutečnostech
podle §14 odst. 1 200 000

d) v rozporu s §14 odst. 2 neinformuje
ministerstvo o změně údaje zapsaného v
seznamu nebo nepředloží doklad o změně
tohoto údaje

100 000

e) v rozporu s §14 odst. 3 nepředloží
ministerstvu doklad o tom, že pojištění
odpovědnosti za škodu trvalo

100 000

f) provozovna insolvenčního správce se nachází
na místě nezpůsobilém pro výkon činností
stanovených insolvenčním zákonem

200 000

g) požádá za sepis a podání návrhu na povolení
oddlužení anebo také insolvenčního návrhu
podle §390 odst. 1 insolvenčního zákona nebo
další činnosti s tím nezbytně spojené odměnu
nebo jiné plnění v rozporu s §390a odst. 3 nebo
5 insolvenčního zákona

1 000 000

h) opakovaně sepsal a za dlužníka podle §390a
odst. 1 písm. a) insolvenčního zákona podal
návrh na povolení oddlužení anebo také
insolvenční návrh s vadami, pro které byl
takový návrh odmítnut nebo zamítnut

1 000 000

i) při výkonu funkce insolvenčního správce
závažným způsobem poruší nebo opakovaně
porušuje povinnost stanovenou insolvenčním
zákonem

5 000 000

j) v rozporu s §36 odst. 4 neposkytne
požadovanou součinnost 500 000

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/60640
https://www.novyepis.cz/clanek/60640#paragraphsGroup142042
https://www.novyepis.cz/clanek/60640#paragraphsGroup142006
https://www.novyepis.cz/clanek/60640#paragraphsGroup644749
https://www.novyepis.cz/clanek/60640#paragraphsGroup142018
https://www.novyepis.cz/clanek/60640#paragraphsGroup142018
https://www.novyepis.cz/clanek/60640#paragraphsGroup142018
https://www.novyepis.cz/clanek/60532#paragraphsGroup139737
https://www.novyepis.cz/clanek/60532#paragraphsGroup644187
https://www.novyepis.cz/clanek/60532#paragraphsGroup644187
https://www.novyepis.cz/clanek/60640#paragraphsGroup142040


www.novyepis.cz 01.05.2025

2

Subjekt: Insolvenční správce

§36b/2
v rozporu s §5a v sídle nebo provozovně v
úředních hodinách nevykonává činnost
insolvenčního správce

  200 000

Subjekt: Hostující insolvenční správce

§36b/3

a) neinformuje ministerstvo o skutečnostech
podle §35 odst. 1 200 000

b) v rozporu s §35 odst. 2 neinformuje
ministerstvo o změně údaje zapsaného v
seznamu nebo nepředloží doklad o změně
tohoto údaje

100 000

c) v rozporu s §35 odst. 3 nepředloží
ministerstvu doklad o tom, že pojištění
odpovědnosti za škodu trvalo

100 000

d) požádá za sepis a podání návrhu na povolení
oddlužení anebo také insolvenčního návrhu
podle §390 odst. 1 insolvenčního zákona nebo
další činnosti s tím nezbytně spojené odměnu
nebo jiné plnění v rozporu s §390a odst. 3 nebo
5 insolvenčního zákona

1 000 000

e) opakovaně sepsal a za dlužníka podle §390a
odst. 1 písm. a) insolvenčního zákona podal
návrh na povolení oddlužení anebo také
insolvenční návrh s vadami, pro které byl
takový návrh odmítnut nebo zamítnut

1 000 000

f) při výkonu funkce insolvenčního správce
závažným způsobem poruší nebo opakovaně
porušuje povinnost stanovenou insolvenčním
zákonem

5 000 000

g) v rozporu s §36 odst. 4 neposkytne
požadovanou součinnost 500 000EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/60640#paragraphsGroup142042
https://www.novyepis.cz/clanek/60640#paragraphsGroup142006
https://www.novyepis.cz/clanek/60640#paragraphsGroup142042
https://www.novyepis.cz/clanek/60640#paragraphsGroup142039
https://www.novyepis.cz/clanek/60640#paragraphsGroup142039
https://www.novyepis.cz/clanek/60640#paragraphsGroup142039
https://www.novyepis.cz/clanek/60532#paragraphsGroup139737
https://www.novyepis.cz/clanek/60532#paragraphsGroup644187
https://www.novyepis.cz/clanek/60532#paragraphsGroup644187
https://www.novyepis.cz/clanek/60640#paragraphsGroup142040

	paragraphsGroup798742
	paragraphsGroup798743
	paragraphsGroup798744
	paragraphsGroup798745

